Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 20 »  апреля  2019 года						            № 18
г. Краснокаменск

 (
О
введении

на территории муниципального района
«Город
Краснокаменск и Краснокаменский

район»

Забайкальского края
 режима повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена муниципального района
«Город
Краснокаменск и Краснокаменский
район»

Забайкальского края
 территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края
)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Забайкальского края от 5 октября 2009 г. № 248- ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 1 апреля 2019 г. № 15 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – муниципальный район) от 21 февраля 2018 г. № 20 «О функционировании муниципального звена муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района (протокол от 20 апреля 2019 г. № 7), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального района режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена РСЧС муниципального района в связи со сложной пожароопасной обстановкой с 20.04.2019 г.;
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района:
2.1.    Обеспечить своевременное фиксирование момента возникновения природных пожаров, момента их локализации и ликвидации, а также незамедлительную передачу информации в ЕДДС муниципального района и ФГКУ «1 отряд ФПС по Забайкальскому краю», а также всем заинтересованным органам;
2.2. Обеспечить незамедлительное оперативное реагирование сил  и средств на все природные пожары по первому поступающему сообщению, принимать меры по локализации и ликвидации пожаров  в день обнаружения;
2.3. Организовать патрулирование в круглосуточном режиме оперативных групп на территории поселений муниципального района с докладом о складывающейся обстановке с интервалом в 3 часа в ЕДДС муниципального района и все заинтересованные службы;
2.4. При выявления фактов умышленных поджогов сообщать в ОМВД по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району (М.В. Подобедов, 89242745529).
3. Рекомендовать ОМВД России по г. Краснокаменску и Краснокаменскому району (В.В.Сулименко), ФГКУ «1 отряд ФПС по Забайкальскому краю» (В.А.Никифоров) совместно с Администрацией городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района (Ю.А.Диденко):
 организовать работу патрульно-контрольной группы на автомобильном транспорте по выявлению и привлечению к ответственности лиц, по вине которых допущены неконтролируемые выжигания сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых категорий.
4. Рекомендовать Приаргунскому пограничному отряду управления ФСБ РФ по Забайкальскому краю (А.В.Ковалев):
- не допускать за линию ИТС охотников и рыболовов на территории муниципального района на период действия режима функционирования «Повышенная готовность».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации - председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района С.Н.Колпакова.
6. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района: www:adminkr.ru и вступает в силу после  его подписания и обнародования.

   Глава  муниципального района                                                А.У. Заммоев